
 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ – ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΘΑΣΟΥ 

Α.Φ.Μ.  800125738 -  Δ.Ο.Υ. Καβάλας                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Λιμένας Θάσου 6404 Θάσος 

Τηλ.: 25930 24025-26 – Φαξ: 2593058344 

E-mail: grammateia@deyathassou.gr 

 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της με αριθμό 09/13-07-2023 τακτικής συνεδρίασης του Διοικητικού 

Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Θάσου. 

 

 

 

                   Αρ. Απόφασης 112/2023 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση απευθείας ανάθεσης 

επισκευής αντλίας, σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 328 του Ν. 4412/2016».                                                                                                           

                       

Στο Λιμένα Θάσου σήμερα στις 13  του μηνός Ιουλίου  του έτους 2023 ημέρα της εβδομάδας Πέμπτη  

και ώρα 13:00 μ.μ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Διοικητικό Συμβούλιο της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. στα γραφεία 

της Επιχείρησης, ύστερα από την υπ’  αριθμ. 2589/27-06-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου 

αυτού  κ. Μανίτσα Κωνσταντίνου, που επιδόθηκε σε όλους τους συμβούλους στο ηλεκτρονικό τους 

ταχυδρομείο (e-mail), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 1069/80. Αφού διαπιστώθηκε ότι 

υφίσταται νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο έντεκα (11)  μελών  συμμετείχαν  στη συνεδρίαση τα έξι  (6) 

τακτικά μέλη και το αναπληρωματικό μέλος κ. Τσολάκης Σταύρος, κηρύχθηκε από τον Πρόεδρο η 

έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Πρόεδρος: Μανίτσας Κωνσταντίνος 

Παρόντες: Κουτσουμανής Γεώργιος – Βουλτσίδης Παναγιώτης -  Καραβούζης Στυλιανός -  

Γεωργίου Ιωάννης  - Λαμπρινίδης Λάμπρος 

Απόντες:  Σαλταρής Αργύριος – Μαλλιαρός Σωτήριος – Μανίτσας Δημήτριος - Σουρίνης Ιωάννης 

-  Καζάρας Στέργιος 

Αποχωρήσαντες: ΚΑΝΕΙΣ 

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε χωρίς δικαίωμα ψήφου η Γενική Διευθύντρια της Δ.Ε.Υ.Α.Θ.           

κ. Μαύρου Αργυρή. 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το έκτο  (-6
ο
-)  τακτικό θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι η 

Δ.Ε.Υ.Α.Θ. έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 328 του Ν. 4412/2016, προτίθεται να προβεί στην 

επιλογή για την επισκευή αντλίας λυμάτων η οποία είναι εγκατεστημένη στη δεξαμενή βοθρολυμάτων 

της ΕΕΛ Λιμένα Θάσου. Στη συγκεκριμένη δεξαμενή υπάρχουν 2 αντλίες, η λειτουργία των οποίων είναι 

αυτοματοποιημένη με προγραμματισμό (κυκλική λειτουργία), υποστηρίζοντας λειτουργικά η μία την άλλη 

ανάλογα με τον όγκο των εισερχόμενων λυμάτων. Οι αντλίες αυτές μεταφέρουν τα λύματα από τη 

δεξαμενή των βοθρολυμάτων στο αρχικό στάδιο επεξεργασίας λυμάτων της ΕΕΛ. Καθώς εντοπίστηκε 

23AWRD013125181 2023-07-20
ΑΔΑ: ΨΜ7ΑΟΕΥΣ-ΚΘ5

Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry of
Digital Governance, Hellenic
Republic
Date: 2023.07.20 14:46:02
EEST
Reason:
Location: Athens



πρόβλημα στην λειτουργία της αντλίας, πραγματοποιήθηκε έλεγχος όπου μετά από μετρήσεις που 

έγιναν διαπιστώθηκε ότι η αντλία είχε βραχυκυκλωμένα δύο από τα τρία τυλίγματά της με αποτέλεσμα 

να μην μπορεί να λειτουργήσει. Το πρόβλημα προήλθε από  εισχώρηση υδάτων στο εσωτερικό του 

κινητήρα.  

ΤΕΧΝΙΚΑ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ 

ΤΥΠΟΣ ΑΝΤΛΙΑΣ: 3153.181-1750373 

ΙΣΧΥΣ: 15ΚW 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΣΕ ΕΥΡΩ 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ ΣΥΝΟΛΟ 

1 

ΕΙΔΑΓΩΓΗ - ΕΞΑΓΩΓΗ ΑΝΤΛΙΑΣ ΜΕ 

ΤΗ ΧΡΗΣΗ ΓΕΡΑΝΟΥ 1 800,00 800,00 

2 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΖΥΓΟΣΤΑΘΜΙΣΗ 

ΠΤΕΡΩΤΗΣ 1 490,00 490,00 

3 ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΠΤΕΡΩΤΗΣ 1 280,00 280,00 

4 

ΠΕΡΙΕΛΙΞΗ - ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΝΤΛΙΑΣ 

FLYGT 15KW 1 2.200,00 2.200,00 

5 ΜΗΧΑΝΟΥΡΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 1 550,00 550,00 

6 ΑΛΛΑΓΗ ΡΟΥΛΕΜΑΝ 1 300,00 300,00 

          

  ΣΥΝΟΛΟ     4.620,00 

  Φ.Π.Α. 24%     1.108,80 

  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ     5.728,80 

 
Για την εκκίνηση της διαδικασίας ελήφθησαν οι παρακάτω ενέργειες: 

 

1. Συντάχθηκε η τεχνική έκθεση για την αναγκαιότητα της υπηρεσίας  από το  Τεχνικό Τμήμα, 

υπογεγραμμένη από τον Πολιτικό Μηχανικό της Επιχείρησης, η οποία 

κατατέθηκε στο τμήμα προμηθειών για τη διαδικασία. 

2. Κατατέθηκε το με αρ. πρωτ. 2773/07-07-2023  Τεκμηριωμένο Πρωτογενές αίτημα, 

υπογεγραμμένο από τη Γενική Διευθύντρια της επιχείρησης που έλαβε ΑΔΑΜ: 

23REQ012557156. 

3. Ελήφθη η Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης ΑΑΥ00233/07-07-2023 για δέσμευση πίστωσης 

ποσού 4.620,00 πλέον Φ.ΠΑ. (ΑΔΑ:ΡΛΔΛΟΕΥΣ-ΓΩΘ). 

4. Απεστάλη η με αρ. πρωτ. 2774/07-07-2023 πρόσκληση υποβολής οικονομικής προσφοράς 

προς στην επιχείρηση  ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ Γ. ΠΕΤΡΟΣ  που έλαβε ΑΔΑΜ: 

23PROC013038100.  

5. Υπεβλήθη η με αρ. πρωτ. 2801/11-07-2023 οικονομική προσφορά της επιχείρησης 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ Γ. ΠΕΤΡΟΣ  με ΑΦΜ 100890394, ΔΟΥ ΣΕΡΡΩΝ  και στοιχεία 

επικοινωνίας: Δ/νση: Σπετσών 1, Σέρρες, τηλ. 23210 37280, για το ποσό των 4.620,00€ πλέον 

ΦΠΑ 24% μαζί με τα απαιτούμενα  δικαιολογητικά.  

 
Παρακαλούμε για τη λήψη της απαιτούμενης απόφασης. 

 

Τα μέλη εξέφρασαν  την άποψή τους επί του παραπάνω θέματος. 

  

23AWRD013125181 2023-07-20
ΑΔΑ: ΨΜ7ΑΟΕΥΣ-ΚΘ5



Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να ψηφίσουν σχετικά. 

 

Υπέρ ψήφισαν και τα επτά  παρόντα μέλη 

 

Το Διοικητικό Συμβούλιο λαμβάνοντας υπόψη όλα τα ανωτέρω, καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 5 

του  Ν. 1069/80, όπως ισχύουν, ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ομόφωνα 

 
1. Την έγκριση των Τεχνικών Προδιαγραφών, οι οποίες αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της 

παρούσας απόφασης, για την παροχή εργασιών επισκευής αντλίας λυμάτων,  με τη διαδικασία 

της απευθείας ανάθεσης. 

2. Την έγκριση της ανάθεσης της παροχής εργασιών επισκευής αντλίας λυμάτων στην επιχείρηση 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ Γ. ΠΕΤΡΟΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΝΤΛΙΩΝ με ΑΦΜ 100890394, ΔΟΥ Σερρών  και 

στοιχεία επικοινωνίας: Δ/νση: Σπετσών 1, Σέρρες, τηλ.23210 37280 , έναντι  του ποσού των 

4.620,00 € πλέον Φ.Π.Α., σύμφωνα με την οικονομική της προσφορά, μέχρι 31-07-2023.   

3. Η δαπάνη που προκαλείται από την συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ίδιους πόρους 

της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. και θα βαρύνει τον Κ.Α. 62-07-0002-100 και τον Κ.Α. 54-00 του 

Προϋπολογισμού εξόδων της Επιχείρησης οικονομικού έτους 2023. 

4. Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο του Δ.Σ. για την υπογραφή της σύμβασης. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 112/2023    

 

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                                                                    Κουτσουμανής Γεώργιος 

          Μανίτσας Κωνσταντίνος                                                Βουλτσίδης Παναγιώτης 

                                                                                                    Λαμπρινίδης Λάμπρος 

                                                                                                    Γεωργίου Ιωάννης  

                                                                                                    Καραβούζης Στυλιανός 

                                                                                                    Τσολάκης Σταύρος 

                                                                                                     

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

        Ακριβές  Απόσπασμα                                                        

          Θάσος   14-07-2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου                       

       

 
     Μανίτσας Κωνσταντίνος 

23AWRD013125181 2023-07-20
ΑΔΑ: ΨΜ7ΑΟΕΥΣ-ΚΘ5


